

Kalkulation einer neuen Halle

Pos. Beschreibung	L x	B x	H	qm	cbm	Stk.	Mengenpreis	Preis
1 Erdarbeiten				420,00			16,00 €	6.720,00 €
2 Bodenplatte	40,00	20,00	0,25		200,00		89,00 €	17.800,00 €
3 Schalung	120,00		0,25	30,00			31,50 €	945,00 €
4 Dämmung				200,00			13,00 €	2.600,00 €
5 Gründung gesamt								21.345,00 €
6 Massivbauhalle inkl. Dach, Verblender	40,00	20,00	4,50					185.000,00 €
8 Estrich inkl. Dämmung	40,00	20,00		800,00			22,00 €	17.600,00 €
9 GK-Wände				105,00			38,00 €	3.990,00 €
10 Abhangdecke				200,00			17,00 €	3.400,00 €
11 Fliesen, Boden	7,00	19,70		137,90			45,00 €	6.205,50 €
12 Fliesen, Wand				73,50			39,00 €	2.866,50 €
13 Parkett	12,40	19,70		244,28			65,00 €	15.878,20 €
	19,70	20,00		394,00			65,00 €	25.610,00 €
14 Fenster Holz/Kunststoff	1,00		1,30			3	350,00 €	1.050,00 €
	0,70		0,63			2	210,00 €	420,00 €
	1,60		2,00			8	900,00 €	7.200,00 €
15 Eingangsanlage	3,00		2,10			1	3.500,00 €	3.500,00 €
16 Innentüren mit Stahlzarge	0,75		2,00			2	260,00 €	520,00 €
	1,00		2,00			4	350,00 €	1.400,00 €
	1,80		2,00			1	2.200,00 €	2.200,00 €
17 mobile Trennwand	12,50		2,50	31,25			500,00 €	15.625,00 €
18 Trennwandanlage WC						2	800,00 €	1.600,00 €
19 Malerarbeiten				145,00			6,70 €	971,50 €
20 Innenausbau gesamt								110.036,70 €

Kalkulation einer neuen Halle

Seite - 2 -

21	Elektro	20.000,00 €
22	Heizung-Sanitär-Entsorgung	25.000,00 €
23	Ver-und Entsorgungsanschlüsse	15.000,00 €
24	Aussenanlagen	10.000,00 €
25	Ver- und Entsorgung	70.000,00 €

Massivbauhalle

1	Gründung gesamt	28.065,00 €
2	Massivbauhalle inkl. Dach, Verblender	185.000,00 €
3	Innenausbau gesamt	110.036,70 €
4	Ver- und Entsorgung	70.000,00 €
	Summe	393.101,70 €
